1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2014      № 635
г. Валдай

О внесении изменений в пос-
тановление Администрации
Валдайского муниципаль-
ного района от 16.01.2014
№ 73

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести   изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 16.01.2014 № 73 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Валдайского муниципального района и подведомственными муниципальными учреждениями»:
	1.1. Изложить пункт 18 раздела «Образование» в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование  муниципальной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего,    оказывающего
услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты административного регламента исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации от  17.12.2009 № 1993-Р

	«18.

	Предоставление  гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей и прием документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство)
	комитет  образования Администрации муниципального района
	постановление Администрации Валдайского муниципального района
от 06.03..2014 № 430

	областной закон от  23.12.2008 № 455-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки»

                                                                                                                                ».

   	1.2. Исключить из раздела «Культура» пункт 39.
2. Разместить постановление  на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов